

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 58/2025	Responsável Prefeitura Municipal de São Tomé - PR
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ-PR	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 28/05/2025 - 14:00	Fim Envio Propostas 10/06/2025 - 09:00	Pregoeiro Karine Sttoco Nascimento
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ARGAMASSA AC1 20KG INKOR	UNID	400	15,00	6.000,00
2	1	ARGAMASSA AC2 20 KG INKOR	UNID	400	29,90	11.960,00
3	1	ARGAMASSA HIPERKOLLA 3 EM 1 20 KG ACIII PISO SOBRE PISO INKOR	UNID	600	34,50	20.700,00
4	1	BALDE ASTRA 12 LT	UNID	30	39,90	1.197,00
5	1	COLHER DE PEDREIRO 9 PACETTA	UNID	25	54,50	1.362,50
6	1	DOBRADIÇA 4 ROCHA	UNID	100	6,50	650,00
7	1	FECHADURA EXTERNA ALIANCA INOX 2600/31	UNID	45	59,90	2.695,50
8	1	FORRO EM MADEIRA PINUS LAMBRIL 10 CM - PACOTE 4,50	M2	500	31,50	15.750,00
9	1	MARTELO 27 MM CABO DE FIBRA MONFORT	UNID	30	36,00	1.080,00
10	1	NIVELADOR PISO 2MM CORTAG	UNID	200	11,90	2.380,00
11	1	CARGA DE PEDRA	UNID	50	1.000,00	50.000,00
12	1	PISO CEDASA 58 X 58 REF HD 1781	M2	1.000	28,50	28.500,00
13	1	PISO CEDASA 58 X 58 REF HD 1781	M2	1.000	28,50	28.500,00
14	1	PISO AVOLIO BRILHO RT 66X66 EXTRA FORMIGRES 2,18 M2 POR CAIXA	UNID	1.000	33,90	33.900,00
15	1	PORTA LISA P/ PINTURA 70 CM	UNID	15	123,50	1.852,50
16	1	PORTA LISA P/ PINTURA 80 CM	UNID	30	123,50	3.705,00
17	1	PREGO 17X27 1 KG GERDAU	KG	200	18,00	3.600,00
18	1	PRUMO DE METAL 750 GR CORTAG	UNID	30	31,00	930,00
19	1	REGUA PESADA/REFORÇADA (TAMPA VERDE) 2 MT	UNID	30	48,00	1.440,00
20	1	REJUNTE VOTORAN CINZA PLATINA 1KL	KG	250	7,00	1.750,00
21	1	TELHA TIPO PORTUGUESA PARANAPOEMA	UNID	3.000	2,20	6.600,00
22	1	TINTA PISO BALDE ECONOMICO PARANA COLOR 16 LT	UNID	100	179,90	17.990,00
23	1	TRENA 100MT ATOPY	UNID	15	91,90	1.378,50
24	1	JOGO DE GUARNIÇÃO PORTA TAURI 5,5 CM	UNID	45	68,00	3.060,00
25	1	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 1,10 MTS 5 MM	UNID	100	69,90	6.990,00
26	1	CAIXA DE GORDURA DN100	UNID	20	120,00	2.400,00
27	1	LONA PRETA MT	MTS	3.000	1,50	4.500,00
28	1	MANTA TERMICA	MTS	900	5,50	4.950,00

29	1	ARANE RECOZIDO KG	KG	300	18,00	5.400,00
30	1	SARRAFO PINUS MT	MTS	1.500	2,40	3.600,00
31	1	CAIBRO DE PINUS MT	MTS	500	5,50	2.750,00
32	1	TORNEIRA PLAST. HERC P/ JARDIM 1/2	UNID	50	4,00	200,00
33	1	TORNEIRA PLAST. HERC P/ JARDIM 3/4	UNID	50	4,00	200,00
34	1	CAIXA D'AGUA 500 LTS POLIETILENO	UNID	5	279,00	1.395,00
35	1	CAIXA D'AGUA 1000 LTS POLIETILENO	UNID	2	485,00	970,00
36	1	VALVULA DE DESCARGA COMPLETA CARACTERISTICAS: BITOLA EM MILIMETROS: 40 MM OU 50 MM BITOLA EM POLEGADAS: 1.1/4" OU 1.1/2; ACIONAMENTO DA VALVULA DE DESCARGA SIMPLES; PRESSAO DE FUNCIONAMENTO MINIMA: 2 MCA; MATERIAL: METAL	UNID	15	140,00	2.100,00
37	1	SOLVENTE - GALAO COM 5 LITROS	UNID	50	92,50	4.625,00
38	1	ADESIVO PVC INCOLOR 17 G	UNID	60	3,75	225,00
39	1	ADESIVO PVC INCOLOR 175 G	UNID	60	19,00	1.140,00
40	1	MARRETA COM CABO 1 KG	UNID	10	39,50	395,00
41	1	TORQUES AMADOR	UNID	10	39,90	399,00
42	1	VASSOURA PARA JARDIM DE AÇO COM CABO	UNID	20	31,00	620,00
43	1	VASSOURA DE GARI DE MADEIRA COM CABO	UNID	50	28,90	1.445,00
44	1	COLHER PEDREIRO N. 8 E N. 9	UNID	20	21,00	420,00
45	1	BARRA ROSCA 1/4	BR	70	4,50	315,00
46	1	BARRA ROSCA 5/16	BR	20	6,00	120,00
47	1	BARRA ROSCA 3/8	BR	70	7,90	553,00
48	1	TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM - LATA COM 18 LITROS	LT	100	369,90	36.990,00
49	1	TORNEIRA IMP 113 C31 CROM. 3/4 JARDIM	UNID	50	35,90	1.795,00
50	1	TORNEIRA IMP. 1130 C31. CROM. 1/2 JARDIM	UNID	50	35,90	1.795,00
51	1	ASSENTO SOFT	UNID	30	37,00	1.110,00
52	1	CAIXA SINFONADA 100 X 50	UNID	20	19,50	390,00
53	1	TINTA ESMALTE SINTETICO GL 3.600 ML CORES DIVERSAS CERTIFICAÇÃO ISO 9001 ABRAFATI	GL	60	115,90	6.954,00
54	1	AREIA GROSSA CARGA COM 10 M3	CA	50	1.100,00	55.000,00
55	1	AREIA FINA CARGA COM 10 M3	CA	50	900,00	45.000,00
56	1	CIMENTO 50 KG	SC	2.500	42,00	105.000,00
57	1	CAL VIRGEM 20 KG	SC	1.100	19,00	20.900,00
58	1	TUBO SOLDAVEL 25 MM 1LINHA	BR	80	21,00	1.680,00
59	1	TUBO SOLDAVEL 50 MM 1LINHA	BR	50	76,00	3.800,00
60	1	TUBO ESGOTO 50 MM 1 LINHA	BR	50	55,00	2.750,00
61	1	TUBO ESGOTO 75 MM 1 LINHA	BR	30	76,50	2.295,00
62	1	TUBO ESGOTO 100 MM 1LINHA	BR	60	79,90	4.794,00
63	1	TUBO ESGOTO 150 MM 1LINHA	BR	40	209,90	8.396,00
64	1	ADAPT. SOLD 25 MM P/ CAIXA 1 LINHA FRANGE	UNID	40	8,50	340,00
65	1	ADAPT. SOLD 50 MM P/ CAIXA 1 LINHA FRANGE	UNID	40	19,00	760,00
66	1	TEE AZUL 25 MM X 1/2 1 LINHA	UNID	50	7,50	375,00
67	1	TEE AZUL 25 MM X 3/4 1 LINHA	UNID	50	9,20	460,00
68	1	JOELHO 90 SOLD 25 MM 1 LINHA	UNID	50	0,70	35,00
69	1	JOELHO 90 SOLD 50 MM 1 LINHA	UNID	50	5,50	275,00
70	1	JOELHO 45 ESGOTO 40 MM 1 LINHA	UNID	50	2,10	105,00
71	1	JOELHO 45 ESGOTO 50 MM 1 LINHA	UNID	50	3,50	175,00

72	1	JOELHO 45 ESGOTO 150 MM 1 LINHA	UNID	50	37,50	1.875,00
73	1	JOELHO 45 ESGOTO 100 MM 1 LINHA	UNID	50	8,00	400,00
74	1	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM 1 LINHA	UNID	50	1,50	75,00
75	1	TEE ESGOTO 40 X 40 1 LINHA	UNID	50	2,75	137,50
76	1	TEE ESGOTO 50 X 50 1 LINHA	UNID	50	6,00	300,00
77	1	TEE ESGOTO 100 X 100 MM 1 LINHA	UNID	50	15,00	750,00
78	1	TEE ESGOTO 100 X 150 MM 1 LINHA	UNID	50	12,50	625,00
79	1	VEDA ROSCA 18 X 10 MT	UNID	100	2,00	200,00
80	1	VEDA ROSCA 18 X 50 MT	UNID	100	6,50	650,00
81	1	SILICONE PEQUENO 50 GR	UNID	100	6,50	650,00
82	1	SILICONE GRANDE 280 GR	UNID	100	16,90	1.690,00
83	1	NIVEL DE ALUMINIO 40 CM	UNID	15	19,90	298,50
84	1	TRENA 5 METROS	UNID	10	17,00	170,00
85	1	TRENA 50 METROS	UNID	10	49,90	499,00
86	1	MARRETA COM CABO 2 KG	UNID	10	62,90	629,00
87	1	MARRETA COM CABO 3 KG	UNID	5	89,90	449,50
88	1	PA DE BICO COM CABO N 4	UNID	30	55,90	1.677,00
89	1	PA QUADRADA N 4	UNID	30	31,50	945,00
90	1	MARTELO 29 CM	UNID	10	39,50	395,00
91	1	BROXA GRANDE	UNID	70	10,00	700,00
92	1	CADEADO 25 MM	UNID	10	16,50	165,00
93	1	CADEADO 35 MM	UNID	10	25,50	255,00
94	1	CADEADO 45 MM	UNID	10	34,50	345,00
95	1	CADEADO 50 MM	UNID	5	41,00	205,00
96	1	BUCHA MULTI-USO 6 MM	UNID	500	0,10	50,00
97	1	BUCHA MULTI-USO 8 MM	UNID	500	0,15	75,00
98	1	BUCHA MULTI-USO 10 MM	UNID	500	0,25	125,00
99	1	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	UNID	450	1,20	540,00
100	1	PREGO 18 X 27 TELHEIROS	UNID	100	17,90	1.790,00
101	1	PREGO 12 X 12	KG	80	26,00	2.080,00
102	1	PREGO 17 X 27	UNID	100	19,50	1.950,00
103	1	PREGO 22 X 48	KG	100	19,50	1.950,00
104	1	BARRA DE FERRO 1/4 6,3 MM	BR	300	31,50	9.450,00
105	1	BARRA DE FERRO 3/8 10,0 MM	BR	200	77,50	15.500,00
106	1	BARRA DE FERRO 5/16 8,0 MM	BR	300	49,00	14.700,00
107	1	LIXA DE FERRO	FL	200	3,25	650,00
108	1	LIXA DE MASSA	FL	300	1,50	450,00
109	1	CAL PARA PINTURA	SC	800	15,50	12.400,00
110	1	FIXADOR PARA CAL DE PINTURA	SC	800	1,50	1.200,00
111	1	TABUA DE PINUS	MTS	700	9,40	6.580,00
112	1	TIJOLOS 6 FUROS	UNID	70.000	0,70	49.000,00
113	1	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 0,50 MTS 4 MM	UNID	800	26,80	21.440,00
114	1	VIGA DE PINUS 6 X 12 BRUTA	MTS	600	10,50	6.300,00
115	1	CAIXA DE GORDURA MEDIA	UNID	30	95,00	2.850,00
116	1	VALVULA DE RETENÇÃO	UNID	40	115,00	4.600,00

117	1	TABUA DE PINUS 20 CM	MTS	700	7,50	5.250,00
118	1	TABUA DE PINUS 30 CM	MTS	700	11,20	7.840,00
119	1	TINTA ÓLEO, BALDE COM 18 LITROS, CORES DIVERSAS	UNID	100	345,00	34.500,00
120	1	TINTA ESMALTE, BALDE COM 18 LITROS, CORES DIVERSAS	UNID	100	449,90	44.990,00
121	1	CHAVE IMPACTO COM BATERIA	UNID	1	590,00	590,00
122	1	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM 1 LINHO	UNID	50	3,00	150,00
123	1	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM 1 LINHA	UNID	50	6,50	325,00
124	1	JOELHO 90 ESGOTO 150 MM 1 LINHA	UNID	50	36,50	1.825,00